АДМИНИСТРАЦИЯ

Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                ___________№ _________
г. Искитим

О проведении общественных обсуждений
о намечаемой хозяйственной и иной деятельности,

которая подлежит экологической экспертизе на территории
Искитимского муниципального района Новосибирской области по
объекту «Проект разработки Выдрихинского
месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)»
В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 03.11.2021 № 1153 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории Искитимского района Новосибирской области» (изм. от 22.04.2022 № 366), и на основании уведомления ООО «Экомайн» от 22.10.2024 № 50, с дополнением от 24.10.2024 № 132, о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы: проектной документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: проектной документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)», в 11 часов 00 минут 24.12.2024 года по адресу: 633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. Пушкина, д. 28А (РДК «Ленинского Комсомола», зеркальный зал). Обеспечить участие заинтересованных лиц посредством видеоконференцсвязи по ссылке: https://telemost.yandex.ru/j/64288396306816.

1.1. Материалы по объекту общественных обсуждений опубликовать и разместить для ознакомления в сети Интернет https://iskitimr.nso.ru на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области, раздел Главная/ Природные ресурсы, охрана окружающей среды, энергетика и газификация/Природопользователям/Слушания/2024.

1.2. Длительность проведения общественных обсуждений с 02.12.2024 по 09.01.2024 (включительно).

1.3. Обеспечить письменный прием и документальное оформление замечаний и предложений от населения, возможность ознакомления населения с материалами объекта о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе (проектной документации «Проект разработки Выдрихинского месторождения известняков (объект НВОС № 50-0154-001692-П)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по намечаемой хозяйственной деятельности):

- г. Искитим, улица Пушкина, дом 28 А, 2 этаж (помещение отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации). Время приема: Пн, Вт, Ср, Чт - с 08:00 до 17:00, Пт - с 08:00 до 16:00, обед с 13:00 до 14:00, либо на электронную почту iskropr@yandex.ru, с пометкой «общественные обсуждения».
В электронном виде (материалы доступны круглосуточно): официальный сайт администрации Искитимского района Новосибирской области https://iskitimr.nso.ru и официальный сайт компании ООО «Экомайн» http://ecomine.pro.

1.4Назначить лицо, ответственное за прием граждан, учет предложений и замечаний, взаимодействие и координацию совместных действий:

- от АО «Разрез Колыванский» (Исполнитель общественных слушаний) - Бурцев А.А., главный эколог отдела охраны окружающей среды АО «Разрез Колыванский», Aburtsev@sibanthracite.ru, тел. 8 (913) 377-88-61;

- Васильев И.В., технический директор ООО «Экомайн», vasilyeviv@ecomine.pro, тел. 8 (923) 244-88-54.

-от администрации Искитимского района - Переладова Е.А., начальник отдела по природным ресурсам, охране окружающей среды, ЖКХ, энергетике и газификации администрации Искитимского района, iskropr@yandex.ru. тел. 8(38343) 4-20-07.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Вестник Искитимского района» и разместить на официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ, энергетики, газификации, строительства, архитектуры и дорожного строительства администрации Искитимского района Новосибирской области Колотия А.И.

Глава района                                                                                                    Ю.В. Саблин
28.11.2024

1472